2024 年 12月 26日

各  位

会 社 名 株式会社ワコールホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 矢 島  昌 明

（コード番号３５９１ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 廣 岡 勝 也

（ＴＥＬ ０７５－６８２－１０１０）

連結子会社における一部事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、2024年12月26日開催の取締役会において、連結子会社であるワコールサービス株式会社（以下、

「ワコールサービス」）の保険代理店事業 （以下「本事業」という。） について、エムエスティ保険サービス

株式会社および株式会社ＪＡＬＵＸ保険サービスに譲渡（以下、「本件事業譲渡」）することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

 当社は2023年 11月に開示した中期経営計画（リバイズ）策定過程において、国内グループ会社の生産性を

検証してまいりました。ワコールサービスは従業員の福利厚生に資する事業を含む本事業を担っており

ますが、本事業は団体保険加入者の高齢化に伴う脱退及び退職による契約者数の減少に加えて、保険

商品の販売における有資格者の継続雇用および採用が課題となっておりました。

 上記の背景を踏まえ、事業の選択と集中およびグループ全体の業務効率改善の観点、更には本事業を

主たる事業としている企業に事業譲渡することにより、保険契約者にとってはニーズに合致した最適で

豊富な保険商品の提供ができることに加え、当社においても、専門的な知見に基づく損害保険の見直しを

目的に今回の決定に至りました。

２．本件事業譲渡の概要

本件事業譲渡におきましては、ワコールサービスが取り扱う保険商品の内容・性質に鑑み、ワコールグループ

各社の財産分野における保険契約をエムエスティ保険サービス株式会社に、その他の保険契約を株式会社

ＪＡＬＵＸ保険サービスに譲渡いたします。

３． ワコールサービス株式会社の概要

① 名 称 ワコールサービス株式会社

② 本 社 所 在 地 京都府京都市南区吉祥院中島町29

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 近藤 義和

④ 事 業 内 容 物販・不動産業･保険代理業

⑤ 資 本 金 60百万円

⑥ 大株主及び持株比率 当社（株式会社ワコールホールディングス）100％

⑦ 設 立 年 月 日 1972 年 11月 15日

４．譲渡先の概要

（１）エムエスティ保険サービス株式会社

① 名 称 エムエスティ保険サービス株式会社

② 本 社 所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-6-1

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 佐々木 照之

④ 事 業 内 容 損害保険・生命保険代理業

⑤ 資 本 金 1,010百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2006 年 10月 1日

⑦ 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当はありません

（２）株式会社ＪＡＬＵＸ保険サービス

① 名 称 株式会社ＪＡＬＵＸ保険サービス

② 本 社 所 在 地 東京都品川区東品川 2-3-14

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 竹内 一夫

④ 事 業 内 容 損害保険・生命保険代理店業・フィナンシャルコンサルティング業

⑤ 資 本 金 80百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2008 年 10月 23日

⑦ 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当はありません

５．譲渡価額

当事者間の守秘義務契約により、開示を控えさせていただきます。

６．譲渡の日程

① 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 12月 26日

② 契 約 締 結 日 2025 年   1月 中旬（予定）

③ 事 業 譲 渡 期 日 2025 年   5月 1日（予定）

７．連結業績に与える影響

本件事業譲渡による影響につきましては、実際に譲渡が予定されている 2026 年 3 月期になりますが、影響は

軽微の見込みです。

以 上